

SPRAWOZDANIE

z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Dobrzyca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016”

Rada Miejska Gminy Dobrzyca w dniu 30 listopada 2015 r. podjęła uchwałę nr XIII/102/15 w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Dobrzyca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016”.

W celu sprawnego i rzetelnego sposobu realizacji zadań własnych gminy powierzonych organizacjom pozarządowym, w przedmiotowej uchwale Rada Gminy Dobrzyca określiła 10 zadań priorytetowych programu współpracy tj.:

- Priorytet 1: Pomoc w szkoleniu sportowym dzieci i młodzieży,
- Priorytet 2: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- Priorytet 3: Wspieranie działań sportowych o znaczeniu lokalnym i regionalnym, w tym w środowisku osób niepełnosprawnych,
- Priorytet 4: Wspieranie klubów sportowych działających na terenie Gminy,
- Priorytet 5: Działania w zakresie profilaktyki antyalkoholowej,
- Priorytet 6: Wspieranie i propagowanie działalności kulturalnej, upowszechnianie tradycji i historii w regionie,
- Priorytet 7: Wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży,
- Priorytet 8: Wspieranie inicjatyw mających na celu popularyzację zdrowego stylu życia,
- Priorytet 9: Wspieranie przedsięwzięć artystycznych o charakterze regionalnym,
- Priorytet 10: Wspieranie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.

W oparciu o wyżej wymienioną uchwałę Burmistrz Gminy Dobrzyca zarządzeniem nr 20/2016 z dnia 15 kwietnia 2016 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z dziedziny kultury, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i wypoczynku w 2016.

W przewidzianym terminie składania ofert, tj. do dnia 6 maja 2016 r. wpłynęło 13 ofert. Wszystkie złożone oferty spełniały wymogi formalne i zostały przez komisję konkursową zaopiniowane pozytywnie. Łącznie wartość zgłoszonych do realizacji zadań wynosiła **88.183,67 zł**, w tym łącznie kwota wnioskowanych dotacji **38.153,17 zł**.

Zarządzeniem Nr 23/2016 Burmistrza Gminy Dobrzyca z dnia 23 maja 2016 r. ogłoszono wyniki otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakresie upowszechnia kultury, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i wypoczynku. Burmistrz Gminy postanowił przyznać dotacje na realizację 13 zgłoszonych zadań.

Poniżej podział środków finansowych przyznanych na wsparcie realizacji zgłoszonych zadań publicznych:

L.p.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania publicznego	Wysokość przyznanej dotacji
<u>TURYSTYKA I WYPOCZYNEK</u>			
1.	Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji Wsi	"Bezpieczny wypoczynek na wsi"	2.000,00 zł
2.	Stowarzyszenie na Rzecz Aktywizacji i Integracji Wsi Galew	" Przegląd w Bieszczadach"	2.000,00 zł
3.	Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie	„ Wakacyjna Akademia Juniora – półkolonie "	2.000,00 zł
4.	Stowarzyszenie "Nasza Sośnica"	"Pożyteczne wakacje 2016"	1.200,00 zł
5.	Stowarzyszenie św. Tekli w Dobrzycy	„Wakacje z Bogiem – Dobrzyca 2016”	2.400,00 zł
6	Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Mieszkańców Gminy Dobrzyca	„Sportowe wakacje” - zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobrzyca”	2.400,00 zł
<u>KULTURA FIZYCZNA</u>			
7.	Stowarzyszenie „ NASZ KOŹMINIEC ”	„ Dzień Dziecka w Zespole Szkół Publicznych w Koźmińcu ”	1.800,00 zł
8.	Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Pleszewie	„XVI Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. S. Mikołajczyka oraz XVI Bieg Mikołajczykowski”	2.500,00 zł
9.	Uczniowski Klub Sportowy „KOPERNIK”	„ Nauka i doskonalenie umiejętności pływackich dzieci zrzeszonych w UKS Kopernik”	2.000,00 zł
10.	Ochotnicza Straż Pożarna w Sośnicy	"Dzień Dziecka Sośnica – Lutynia 2016"	1.700,00 zł
11.	Bractwo Strzeleckie pw. św. Tekli w Dobrzycy	„I ty zostań mistrzem strzelectwa ”	2.000,00 zł
12	Wędkarski Klub Sportowy - Nowy Świat	„ Wędkuj razem z nami ” – zawody wędkarskie oraz kajakowe z WKS – Nowy Świat	2.000,00 zł
<u>KULTURA</u>			
13.	Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyckiej	„Notatki Dobrzyckie” - nr 52 i 53	5.500,00 zł
RAZEM:			29.500,00 zł

Na podstawie punktacji przyznanej przez komisję konkursową poszczególnym ofertom za część merytoryczną, Burmistrz uznał za zasadne przyznanie dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych Gminy Dobrzyca w wyżej wymienionych kwotach.

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu z organizacjami pozarządowymi zostało podpisanych 13 umów na realizację zadań publicznych. Zgodnie z zawartymi umowami organizacje zobowiązane były do złożenia sprawozdania z wykonania zadania publicznego określonego w umowie w terminie 30 dni od zakończenia realizacji zadania. Wszystkie sprawozdania złożono terminowo i zostały zaakceptowane w zakresie rzeczowym i finansowym.

Poniżej osiągnięte rezultaty zrealizowanych zadań:

L.p.	Nazwa organizacji	Nazwa zadania publicznego	Osiągnięte rezultaty
1.	Stowarzyszenie Na Rzecz Integracji Wsi	"Bezpieczny wypoczynek na wsi"	- uatrakcyjnienie wolnego czasu poprzez udział w zajęciach sportowo-rekreacyjnych i artystycznych - pokazanie możliwości bezpiecznej i aktywnej zabawy, - wyjazdy: na basen do Pleszewa, kina w Jarocinie, parku linowego w Gołuchowie, do muzeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie oraz do Radlina - integracja dzieci i młodzieży z miejscowości Fabianów, Lutynia, Sośnica i Ruda poprzez wspólną zabawę
2.	Stowarzyszenie Na Rzecz Aktywizacji i Integracji Wsi Galew	"Przygoda w Bieszczadach"	- przekazanie wartości kulturowych i dziedzictwa młodemu pokoleniu, - wskazanie alternatywnych sposobów spędzenia wolnego czasu, - przybliżenie turystycznych walorów regionu południowo-wschodniej polski, - wymiana doświadczeń, poprawienie wzajemnych relacji wśród nowo poznanych dzieci, przebywających w miejscu wypoczynku, - przeżycie prawdziwej przygody z możliwością zdobycia umiejętności przetrwania w „dzikich” warunkach, - integracja dzieci i młodzieży z miejscowości Galew i Trzebin z osobami niepełnosprawnymi poprzez wspólną zabawę
3.	Stowarzyszenie Społeczno Oświatowe w Karminie	„Wakacyjna Akademia Juniora"	- integracja i wypoczynek dzieci - Zwiedzanie atrakcyjnych i historycznych miejsc najbliższego otoczenia - Zajęcia plastyczno-ruchowe dzieci - zajęcia sportowe (Piłka nożna, marsz Nordic Walking) - wyjazd do Poznania (Poznański Park Naaukowo-Technologiczny Fundacji UAM, Laboratorium Wyobraźni) - wyjazd do Dobrzycy (zwiedzanie Zespołu Parkowo-Pałacowego, urzędu Miejskiego w Dobrzycy oraz Ośrodka Zdrowia) dzieci poznały rolę jaką speniają te instytucje w społeczeństwie - nauka samodzielnego przygotowania przez dzieci posiłku dla siebie (warsztaty kulinarne) - Noc z Gwiazdami – seans filmowy oraz nocleg w szkole - integracja dzieci,
4.	Stowarzyszenie "Nasza Sośnica"	"Pożyteczne wakacje 2016"	- integracja dzieci i młodzieży z miejscowości Sośnicy, Sośniczki i Czarnuszki - wsi poprzez wspólną zabawę - aktywizacja dzieci i młodzieży poprzez zorganizowanie wolnego czasu, - Warsztaty taneczne ZUMBA – uczestnicy poprzez zabawę i ruch nabywali umiejętności taneczne i zdobywali sprawność fizyczną, - Wyjazd na basen do Pleszewa - udoskonalenie umiejętności pływania - Wyjazd do zamku i parku w Gołuchowie – grupa dzieci korzystała z toru dziecięcego parku linowego a starsi pokonywali swoje słabości pokonując przeszkody parku linowego dla dorosłych - Warsztaty kulinarne – uczestnicy pod kierunkiem par z KGW przyrządzali sałatki, surówki i soki dzięki czemu poznali działanie sokowirówki oraz zasady zdrowego odżywiania , - Zajęcia artystyczne – uczestnicy wykonywali prace plastyczne z różnych materiałów

			- Wycieczki rowerowe śladami przydrożnych kapliczek – uczestnicy spakowali się z właścicielami posesji , wykonali fotografie kapliczek i powstał album, - zajęcia sportowo-rekreacyjne - spotkanie z historią i poezją w „ Wigorze ” – spotkanie z mieszkankami i z historykiem Kazimierzem Balcerem
5.	Stowarzyszenie św. Tekli w Dobrzycy	„Wakacje z Bogiem – Dobrzyca 2016”	- wykształcenie wśród dzieci przekonania o potrzebie zdrowych moralnie zachowań w rodzinie, - wykształcenie właściwych relacji między rówieśnikami, - kształcenie potrzeby ruchu, - kształcenie odpowiedzialności za własne zdrowie i życie
6.	Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych Mieszkańców Gminy Dobrzyca	„Sportowe wakacje” - zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobrzyca	- umożliwienie dzieciom bezpiecznego spędzenia wakacji poprzez organizację zajęć w formie półkolonii w miejscu zamieszkania w okresie letnim, - popularyzacja i upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży, - popularyzacja aktywnego stylu życia, - zapobieganie patologii i agresji wśród dzieci i młodzieży, - rozwinięcie zainteresowań i integracja dzieci z różnych środowisk - wyjazdy m.in na basen do Żerkowa i Pleszewa, Parku linowego i pałacu w Gołuchowie, do kina w Pleszewie, wioski indiańskiej w Józefowie
7.	Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Pleszewie	„XVI Ogólnopolski Wyścig Kolarski im. S. Mikołajczyka oraz XVI Bieg Mikołajczykowski”	- zapewnienie bardzo szerokiej grupie odbiorców możliwości uczestniczenia w imprezach sportowych na terenie gminy, - możliwość pozyskania dzieci i młodzieży uzdolnionej sportowo do dalszego szkolenia sportowego, - promocja Gminy Dobrzyca, - popularyzacja postaci S. Mikołajczyka jako osoby związanej z Gminą Dobrzyca -
8.	Uczniowski Klub Sportowy „KOPERNIK”	„Nauka i doskonalenie umiejętności pływackich dzieci zrzeszonych w UKS Kopernik”	- Kształcenie potrzeby aktywnego spędzania wolnego czasu - integracja grupy, - kształtowanie umiejętności współpracy w zespole, - zwiększenie możliwości psycho-motorycznych grupy, - bezpieczeństwo w czasie przebywania na akwenach wodnych
9.	Ochotnicza Straż Pożarna w Sośnicy	"Dzień Dziecka Sośnica – Lutynia 2016"	- aktywizacja i integracja dzieci i młodzieży z miejscowości Sośnicy, Czarnuszki, Fabianowa, Lutyni i Rudy poprzez wspólną zabawę podczas Festynu z okazji Dnia Dziecka - pokaz grupy ratowniczej OSP Sośnica - zaszczepienie mody na sport i rekreację, - wykształcenie wśród dzieci nawyków szlachetnej rywalizacji, - popularyzacja sportu i rekreacji jako aktywnych form wypoczynku - możliwość bezpiecznego i prawidłowego spędzania wolnego czasu
10.	Bractwo Strzeleckie pw. św. Tekli w Dobrzycy	„I ty zostań mistrzem strzelectwa”	- zwiększony udział młodzieży i społeczeństwa w cyklu imprez, - zaktywizowanie lokalnych środowisk w życie społeczno-kulturalne Gminy, które zrealizowane zostało poprzez uczestnictwo mieszkańców w organizacji i samych turniejach strzeleckich - zaktywizowanie młodzieży i ukazanie jej możliwości spędzenia wolnego czasu na sportowo i pokazanie, że bez komputera również można się obić - wyłonienie jednostek utalentowanych, które mogą wykazać się w sportach strzeleckich - tworzenie więzi międzypokoleniowej
11.	Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyckiej	„Notatki Dobrzyckie” - nr 52 i 53	- wydanie 2 numerów „Notatek Dobrzyckich” – łącznie 1000 egzemplarzy, - pielęgnowanie i upowszechnianie tradycji i kultury regionu, - popularyzacja historii i i dziedzictwa naszej małej Ojczyzny - promocja ziemi dobrzyckiej poza jej granicami

12.	Stowarzyszenie „NASZ KOŻMINIEC”	„Dzień Dziecka w Zespole Szkół Publicznych w Koźmińcu”	- aktywizacja i integracja dzieci, młodzieży i dorosłych głównie z miejscowości Koźminiec poprzez wspólną zabawę podczas Festynu z okazji Dnia Dziecka - pokaz grupy ratowniczej OSP Koźminiec, - dzieci podczas festynu mogły spędzić wyjątkowy dzień w gronie rodzinnym, - rodzice podziwiali swoje pociechy podczas konkursów i występów a wszyscy mieszkańcy wsi Koźminiec integrowali się podczas wspólnych konkurencji - zaszczepienie mody na sport i rekreację, - wykształcenie wśród dzieci nawyków szlachetnej rywalizacji, - popularyzacja sportu i rekreacji jako aktywnych form wypoczynku - możliwość bezpiecznego i prawidłowego spędzania wolnego czasu
13.	Wędkarski Klub Sportowy - Nowy Świat	„Wędkuj razem z nami” – zawody wędkarskie oraz kajakowe z WKS – Nowy Świat	- integracja mieszkańców całej gminy poprzez udział w zawodach wędkarskich i zawodach kajakowych - sprawdzenie swoich umiejętności wędkowania - nauka podstaw pływania kajakiem - zaszczepienie mody na sport i rekreację, - wykształcenie wśród dzieci nawyków szlachetnej rywalizacji, - popularyzacja sportu i rekreacji jako aktywnych form wypoczynku - możliwość bezpiecznego i prawidłowego spędzania wolnego czasu na otwartych akwenach wodnych

Zrealizowane zadania przyczyniły się do osiągnięcia części celów szczegółowych programu współpracy Gminy Dobrzyca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, którymi są m.in.

- kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w regionie poprzez tworzenie sprzyjających warunków dla powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców gminy, umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje; promocje postaw obywatelskich, i prospołecznych, przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu,
- poprawa jakości życia mieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, w szczególności w zakresie aktywności fizycznej: sportu i turystyki, zdrowia, pomocy społecznej, edukacji, kultury.

Zadania zrealizowane przez organizacje pozarządowe w 2016 r. w ramach udzielonych dotacji były zgodne w zakresie 7 z 10 Priorytetów wynikających z „Rocznego programu współpracy (....)” i obejmowały realizację zadań własnych gminy wynikających z ustawy o samorządzie gminnym.

Dobrzyca, dnia 18 kwietnia 2017 r.

BURMISTRZ
mgr Jarosław Pietrzak